Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0001/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR JEAN LOPES VIEIRA

MEDEIROS, COORDENADOR DE TRANSPORTE DA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGUABA

GRANDE, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS

EM SUA ÁREA DE ATUAÇÃO.

          O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do

PODEMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art. 146, da

Resolução nº 280 de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por

escopo consignar "MOÇÃO DE APLAUSOS" ao Ilustríssimo Senhor Jean Lopes

Vieira Medeiros, Coordenador de Transporte da Secretária Municipal de Saúde de

Iguaba Grande, pelos relevantes serviços prestados em sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Visa o presente requerimento homenagear Jean Lopes Vieira Medeiros, 29 anos,

Coordenador de Transporte da Secretária Municipal de Saúde de Iguaba Grande.

Vereador suplente no ano de 2020 na cidade de Iguaba Grande, o homenageado

assumiu o cargo de Coordenador de Serviço Público do mesmo Município e logo após

assumiu o cargo de Coordenador de Transporte da Secretaria Municipal de Saúde, onde

obteve grande reconhecimento por toda população devido ao transporte e logística de

pacientes para exames na Capital e Regiões vizinhas.

Dessa forma, a presente moção de aplausos se justifica em razão da necessidade

do reconhecimento e da importância do profissional, que tem atendido com precisão as

demandas em sua área de atuação.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 05 de Fevereiro de 2024.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO

Em São Pedro da Aldeia, 05 de Fevereiro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo Página(s) 2 de 2